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Światło widzialne w walce ze szkodnikami
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Najnowsze badania wykazały, iż światło jest
skuteczną metodą w walce z szkodnikami. Badania udowodniły, iż określone długości fal
świetlnych ze spektrum światła widzialnego są śmiertelne dla specyficznych gatunków
owadów. Przykładowo światło o długości fali 467 nm zabija jaja i poczwarki muszek
owocówek.

Metoda ta została sprawdzona na różnych innych szkodnikach i okazało się, że światło o różnych
długościach fal może służyć do bardzo skutecznej walki z wieloma szkodnikami. Naukowcy sądzą, że
metoda ta działa ponieważ światło może prowadzić do produkcji reaktywnych odmian tlenu
w organizmach insektów - a gdy dawka światła jest wystarczająco duża prowadzi to do uszkodzenia
kluczowych struktur w ich organizmach i w efekcie śmierci.

Istotne jest przy tym selektywne działanie światła. Specyficzna długość fali może zabijać szkodniki
lecz wszystkie owady przydatne człowiekowi są całkowicie bezpieczne, poza tym światło jest
niegroźne dla upraw, a więc rozwój tej technologii być może doprowadzi w przyszłości do
całkowitego wyparcia środków chemicznych służących do ochrony upraw.

Źródło: Scientific Reports
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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